

# 令和5年度収支決算報告

## 貸借対照表

令和6年3月31日現在

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
<b>I 資産の部</b>			
1.流動資産			
現金	70,000	70,000	0
普通預金	66,880,217	58,900,534	7,979,683
未収金	46,724,732	59,037,053	△ 12,312,321
貸倒引当金	△ 212,054	△ 434,643	222,589
前払金	3,249,361	3,387,314	△ 137,953
流動資産合計	116,712,256	120,960,258	△ 4,248,002
2.固定資産			
(1)その他固定資産			
建物	252,824	290,279	△ 37,455
車輛運搬具	6	6	0
什器備品	2,760,150	2,569,485	190,665
リース資産	2,665,300	4,236,100	△ 1,570,800
預託金	44,680	44,680	0
出資金	10,000	10,000	0
その他固定資産合計	5,732,960	7,150,550	△ 1,417,590
固定資産合計	5,732,960	7,150,550	△ 1,417,590
資産合計	122,445,216	128,110,808	△ 5,665,592
<b>II 負債の部</b>			
1.流動負債			
未払金	39,837,553	40,582,201	△ 744,648
前受金	3,230,265	3,192,916	37,349
預り金	447,329	467,986	△ 20,657
賞与引当金	2,321,830	1,984,920	336,910
流動負債合計	45,836,977	46,228,023	△ 391,046
2.固定負債			
リース債務	2,754,400	4,325,200	△ 1,570,800
固定負債合計	2,754,400	4,325,200	△ 1,570,800
負債合計	48,591,377	50,553,223	△ 1,961,846
<b>III 正味財産の部</b>			
1.指定正味財産	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	( 0)	( 0)	( 0)
(うち特定資産への充当額)	( 0)	( 0)	( 0)
2.一般正味財産	73,853,839	77,557,585	△ 3,703,746
(うち基本財産への充当額)	( 0)	( 0)	( 0)
(うち特定資産への充当額)	( 0)	( 0)	( 0)
正味財産合計	73,853,839	77,557,585	△ 3,703,746
負債及び正味財産合計	122,445,216	128,110,808	△ 5,665,592

# 貸借対照表内訳表

令和6年3月31日現在

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	合 計
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金	70,000	0	70,000
普通預金	66,880,217	0	66,880,217
未収金	46,724,732	0	46,724,732
貸倒引当金	△ 212,054	0	△ 212,054
前払金	3,249,361	0	3,249,361
流動資産合計	116,712,256	0	116,712,256
2. 固定資産			
(1) その他固定資産			
建物	252,824	0	252,824
車輛運搬具	6	0	6
什器備品	2,760,150	0	2,760,150
リース資産	2,398,770	266,530	2,665,300
預託金	44,680	0	44,680
出資金	10,000	0	10,000
その他固定資産合計	5,466,430	266,530	5,732,960
固定資産合計	5,466,430	266,530	5,732,960
資産合計	122,178,686	266,530	122,445,216
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未払金	39,837,553	0	39,837,553
前受金	3,230,265	0	3,230,265
預り金	447,329	0	447,329
賞与引当金	2,321,830	0	2,321,830
流動負債合計	45,836,977	0	45,836,977
2. 固定負債			
リース債務	2,478,960	275,440	2,754,400
固定負債合計	2,478,960	275,440	2,754,400
負債合計	48,315,937	275,440	48,591,377
<b>III 正味財産の部</b>			
1. 指定正味財産			
0	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	( 0)	( 0)	( 0)
(うち特定資産への充当額)	( 0)	( 0)	( 0)
2. 一般正味財産			
73,862,749	△ 8,910	73,853,839	
(うち基本財産への充当額)	( 0)	( 0)	( 0)
(うち特定資産への充当額)	( 0)	( 0)	( 0)
正味財産合計	73,862,749	△ 8,910	73,853,839
負債及び正味財産合計	122,178,686	266,530	122,445,216

# 正味財産増減計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	567,378,123	589,790,626	△ 22,412,503
受取配分金	479,239,864	497,020,592	△ 17,780,728
受取材料費等	41,633,192	43,634,571	△ 2,001,379
受取事務費	46,505,067	49,135,463	△ 2,630,396
指定管理事業収益	680,000	680,000	0
受取配分金	150,294	172,704	△ 22,410
受取管理費	508,276	483,081	25,195
受取事務費	21,430	24,215	△ 2,785
労働者派遣事業等受託収益	12,007,469	9,421,448	2,586,021
労働者派遣事業等受託収益	12,007,469	9,421,448	2,586,021
受取会費	2,828,750	2,987,500	△ 158,750
正会員受取会費	2,828,750	2,987,500	△ 158,750
受取補助金等	30,000,000	30,000,000	0
受取連合交付金	15,000,000	15,000,000	0
受取市町補助金	15,000,000	15,000,000	0
雑収益	1,156,205	1,000,438	155,767
受取利息	115	183	△ 68
雑収益	1,156,090	1,000,255	155,835
経常収益計	614,050,547	633,880,012	△ 19,829,465
(2) 経常費用			
事業費	608,460,371	622,561,641	△ 14,101,270
支払配分金	479,239,864	497,020,592	△ 17,780,728
支払材料費等	27,975,007	29,247,303	△ 1,272,296
支払配分金（指定）	150,294	172,704	△ 22,410
支払管理費（指定）	4,746	3,975	771
職員基本給	10,001,970	13,381,237	△ 3,379,267
職員特別手当	1,552,374	2,153,585	△ 601,211
職員諸手当	1,720,388	1,894,886	△ 174,498
賞与引当金繰入額	2,171,155	1,141,851	1,029,304
臨時雇賃金	803,165	117,005	686,160
法定福利費	7,021,655	7,307,441	△ 285,786
退職給付費用	2,418,028	2,820,852	△ 402,824
福利厚生費	104,839	158,339	△ 53,500
会議費	59,580	96,071	△ 36,491
旅費交通費	920,470	680,981	239,489
通信運搬費	2,784,639	2,820,910	△ 36,271
減価償却費	1,766,510	2,203,714	△ 437,204
什器備品費	213,488	1,040,187	△ 826,699
消耗品費	3,795,718	4,934,738	△ 1,139,020
修繕費	791,735	1,701,071	△ 909,336
印刷製本費	743,954	429,660	314,294
光熱水料費	844,832	794,661	50,171
賃借料	9,241,125	5,815,455	3,425,670
保険料	4,309,390	4,786,501	△ 477,111
諸謝金	29,422,878	27,567,696	1,855,182
租税公課	6,452,700	3,195,500	3,257,200
支払負担金	139,000	134,000	5,000

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
組織活動助成費	457,708	501,138	△ 43,430
委託費	10,583,258	7,613,875	2,969,383
支払手数料	1,350,754	1,018,619	332,135
貸倒引当金繰入額	44,439	322,331	△ 277,892
雑費	1,374,708	1,484,763	△ 110,055
管理費	9,293,922	8,039,710	1,254,212
職員基本給	1,111,330	1,454,363	△ 343,033
職員特別手当	172,486	315,793	△ 143,307
職員諸手当	191,152	90,034	101,118
賞与引当金繰入額	150,675	126,872	23,803
法定福利費	244,755	311,684	△ 66,929
退職給付費用	92,832	143,244	△ 50,412
福利厚生費	115,844	119,518	△ 3,674
会議費	194,416	78,368	116,048
役員等旅費交通費	1,007,400	1,100,200	△ 92,800
旅費交通費	15,780	6,360	9,420
通信運搬費	1,057,716	653,161	404,555
減価償却費	157,080	157,080	0
什器備品費	11,132	0	11,132
消耗品費	134,070	415,466	△ 281,396
印刷製本費	195,800	202,400	△ 6,600
光熱水料費	94,698	82,749	11,949
賃借料	718,843	404,265	314,578
保険料	62,950	69,207	△ 6,257
租税公課	568,600	718,300	△ 149,700
支払負担金	1,705,032	574,084	1,130,948
委託費	1,178,070	852,018	326,052
支払手数料	32,234	26,952	5,282
雑費	81,027	137,592	△ 56,565
経常費用計	617,754,293	630,601,351	△ 12,847,058
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 3,703,746	3,278,661	△ 6,982,407
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 3,703,746	3,278,661	△ 6,982,407
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	0	0
什器備品除却損	0	2	△ 2
経常外費用計	0	△ 2	2
当期経常外増減額	0	△ 2	2
当期一般正味財産増減額	△ 3,703,746	3,278,659	△ 6,982,405
一般正味財産期首残高	77,557,585	74,278,926	3,278,659
一般正味財産期末残高	73,853,839	77,557,585	△ 3,703,746
II 指定正味財産増減の部			
(1) 収益			
収益計	0	0	0
(2) 費用			
費用計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	73,853,839	77,557,585	△ 3,703,746

# 正味財産増減計算書内訳表

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計					法人会計	合 計
	シルバー人材センター事業				小 計		
	就業機会 提供事業	指定管理 (施設)	就業機会 確保事業	計			
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
受託事業収益	520,873,056	0	37,202,271	558,075,327	558,075,327	9,302,796	567,378,123
受取配分金	479,239,864	0	0	479,239,864	479,239,864	0	479,239,864
受取材料費等	41,633,192	0	0	41,633,192	41,633,192	0	41,633,192
受取事務費	0	0	37,202,271	37,202,271	37,202,271	9,302,796	46,505,067
指定管理事業収益	0	658,570	17,142	675,712	675,712	4,288	680,000
受取配分金	0	150,294	0	150,294	150,294	0	150,294
受取管理費	0	508,276	0	508,276	508,276	0	508,276
受取事務費	0	0	17,142	17,142	17,142	4,288	21,430
労働者派遣事業等受託収益	0	0	9,605,975	9,605,975	9,605,975	2,401,494	12,007,469
労働者派遣事業等受託収益	0	0	9,605,975	9,605,975	9,605,975	2,401,494	12,007,469
受取会費	0	0	1,414,375	1,414,375	1,414,375	1,414,375	2,828,750
正会員受取会費	0	0	1,414,375	1,414,375	1,414,375	1,414,375	2,828,750
受取補助金等	0	0	30,000,000	30,000,000	30,000,000	0	30,000,000
受取連合交付金	0	0	15,000,000	15,000,000	15,000,000	0	15,000,000
受取市町補助金	0	0	15,000,000	15,000,000	15,000,000	0	15,000,000
雑収益	0	0	1,149,690	1,149,690	1,149,690	6,515	1,156,205
受取利息	0	0	0	0	0	115	115
雑収益	0	0	1,149,690	1,149,690	1,149,690	6,400	1,156,090
経常収益計	520,873,056	658,570	79,389,453	600,921,079	600,921,079	13,129,468	614,050,547
(2) 経常費用							
事業費	518,990,076	658,570	88,811,725	608,460,371	608,460,371	0	608,460,371
支払配分金	479,239,864	0	0	479,239,864	479,239,864	0	479,239,864
支払材料費等	27,975,007	0	0	27,975,007	27,975,007	0	27,975,007
支払配分金(指定)	0	150,294	0	150,294	150,294	0	150,294
支払管理費(指定)	0	4,746	0	4,746	4,746	0	4,746
職員基本給	0	0	10,001,970	10,001,970	10,001,970	0	10,001,970
職員特別手当	0	0	1,552,374	1,552,374	1,552,374	0	1,552,374
職員諸手当	0	0	1,720,388	1,720,388	1,720,388	0	1,720,388
賞与引当金繰入額	320,390	0	1,850,765	2,171,155	2,171,155	0	2,171,155
臨時雇賃金	0	0	803,165	803,165	803,165	0	803,165
法定福利費	811,908	0	6,209,747	7,021,655	7,021,655	0	7,021,655
退職給付費用	131,760	0	2,286,268	2,418,028	2,418,028	0	2,418,028
福利厚生費	5,282	0	99,557	104,839	104,839	0	104,839
会議費	0	0	59,580	59,580	59,580	0	59,580
旅費交通費	0	0	920,470	920,470	920,470	0	920,470
通信運搬費	104,590	51,275	2,628,774	2,784,639	2,784,639	0	2,784,639
減価償却費	77,393	0	1,689,117	1,766,510	1,766,510	0	1,766,510
什器備品費	74,800	0	138,688	213,488	213,488	0	213,488
消耗品費	1,239,025	16,891	2,539,802	3,795,718	3,795,718	0	3,795,718
修繕費	524,593	30,800	236,342	791,735	791,735	0	791,735
印刷製本費	0	0	743,954	743,954	743,954	0	743,954
光熱水料費	116,953	347,364	380,515	844,832	844,832	0	844,832
賃借料	2,349,345	0	6,891,780	9,241,125	9,241,125	0	9,241,125
保険料	253,860	0	4,055,530	4,309,390	4,309,390	0	4,309,390
諸謝金	5,322,301	0	24,100,577	29,422,878	29,422,878	0	29,422,878
租税公課	9,000	0	6,443,700	6,452,700	6,452,700	0	6,452,700
支払負担金	0	0	139,000	139,000	139,000	0	139,000
組織活動助成費	0	0	457,708	457,708	457,708	0	457,708
委託費	434,005	57,200	10,092,053	10,583,258	10,583,258	0	10,583,258

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計					法人会計	合 計
	シルバー人材センター事業				小 計		
	就業機会 提供事業	指定管理 (施設)	就業機会 確保事業	計			
支払手数料	0	0	1,350,754	1,350,754	1,350,754	0	1,350,754
貸倒引当金繰入額	0	0	44,439	44,439	44,439		44,439
雑費	0	0	1,374,708	1,374,708	1,374,708	0	1,374,708
管理費	0	0	0	0	0	9,293,922	9,293,922
職員基本給	0	0	0	0	0	1,111,330	1,111,330
職員特別手当	0	0	0	0	0	172,486	172,486
職員諸手当	0	0	0	0	0	191,152	191,152
賞与引当金繰入額	0	0	0	0	0	150,675	150,675
法定福利費	0	0	0	0	0	244,755	244,755
退職給付費用	0	0	0	0	0	92,832	92,832
福利厚生費	0	0	0	0	0	115,844	115,844
会議費	0	0	0	0	0	194,416	194,416
役員等旅費交通費	0	0	0	0	0	1,007,400	1,007,400
旅費交通費	0	0	0	0	0	15,780	15,780
通信運搬費	0	0	0	0	0	1,057,716	1,057,716
減価償却費	0	0	0	0	0	157,080	157,080
什器備品費	0	0	0	0	0	11,132	11,132
消耗品費	0	0	0	0	0	134,070	134,070
印刷製本費	0	0	0	0	0	195,800	195,800
光熱水料費	0	0	0	0	0	94,698	94,698
賃借料	0	0	0	0	0	718,843	718,843
保険料	0	0	0	0	0	62,950	62,950
租税公課	0	0	0	0	0	568,600	568,600
支払負担金	0	0	0	0	0	1,705,032	1,705,032
委託費	0	0	0	0	0	1,178,070	1,178,070
支払手数料	0	0	0	0	0	32,234	32,234
雑費	0	0	0	0	0	81,027	81,027
経常費用計	518,990,076	658,570	88,811,725	608,460,371	608,460,371	9,293,922	617,754,293
評価損益等調整前当期経常増減額	1,882,980	0	△ 9,422,272	△ 7,539,292	△ 7,539,292	3,835,546	△ 3,703,746
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	1,882,980	0	△ 9,422,272	△ 7,539,292	△ 7,539,292	3,835,546	△ 3,703,746
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用							
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	1,882,980	0	△ 9,422,272	△ 7,539,292	△ 7,539,292	3,835,546	△ 3,703,746
他会計振替額	0	0	3,835,546	3,835,546	3,835,546	△ 3,835,546	0
当期一般正味財産増減額	1,882,980	0	△ 5,586,726	△ 3,703,746	△ 3,703,746	0	△ 3,703,746
一般正味財産期首残高					77,566,495	△ 8,910	77,557,585
一般正味財産期末残高					73,862,749	△ 8,910	73,853,839
II 指定正味財産増減の部							
(1) 収益							
収益計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 費用							
費用計	0	0	0	0	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高						0	0
指定正味財産期末残高					0	0	0
III 正味財産期末残高					73,862,749	△ 8,910	73,853,839

## 財務諸表に対する注記

### 1. 継続事業の前提に関する注記

継続事業の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況はない。

### 2. 重要な会計方針

#### (1) 固定資産の減価償却の方法

- ①建物・車輛運搬具・什器備品について、平成19年3月31日以前に取得したものについては旧定額法、平成19年4月1日以後に取得したものについては定額法によっている。  
 ②所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産は、リース期間を耐用年数とし、残存価格をゼロとする定額法による。

#### (2) リース取引の処理方法

通常の売買取引に準じて会計処理を行なっている。ただし、リース契約1件あたりのリース総額が300万円以下またはリース期間が1年以内のファイナンスリース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっている。

#### (3) 引当金の計上基準

- ①貸倒引当金 債権の貸倒損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上している。  
 ②賞与引当金 職員の賞与の支給に備えるため、支給見込み額のうち当期に帰属する金額を計上している。

#### (4) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

### 3. 固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	取得価格	減価償却累計額	当期末残高
建物	809,174	556,350	252,824
車輛運搬具	5,263,058	5,263,052	6
什器備品	6,633,060	3,872,910	2,760,150
リース資産	7,854,000	5,188,700	2,665,300
合 計	20,559,292	14,881,012	5,678,280

### 4. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位：円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の記載区分
補助金						
運営費補助金	国	0	15,000,000	15,000,000	0	—
運営費補助金	佐久市	0	11,418,969	11,418,969	0	—
運営費補助金	佐久穂町	0	2,113,686	2,113,686	0	—
運営費補助金	小海町	0	1,467,345	1,467,345	0	—
合 計		0	30,000,000	30,000,000	0	

## 附属明細書

1. 特定資産の明細  
該当なし。

2. 引当金の明細

(単位：円)

科目	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高
			目的使用	その他	
貸倒引当金	434,643	44,439	267,028	0	212,054
賞与引当金	1,984,920	2,321,830	1,984,920	0	2,321,830



# 財 産 目 録

令和6年3月31日現在

(単位：円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
<b>(流動資産)</b>			
現金預金			
現金	手元保管	運転資金	70,000
普通預金	八十二銀行佐久市役所出張所	〃	50,888,187
〃	佐久浅間農協本所	〃	5,893,484
〃	ゆうちょ銀行	〃	7,779,142
〃	長野銀行佐久支店	〃	12,576
〃	上田信用金庫野沢支店	〃	15,057
〃	長野県信用組合野沢支店	〃	6,272
郵便振替	貯金事務センター	〃	2,285,499
未収金	発注者532名 (公社)長野県シルバー人材センター連合会	受託事業収入 令和5年度労働者派遣事業手数料収入	44,439,317 2,285,415
貸倒引当金	受託事業の貸倒引当金	受託事業の貸倒れに備えて引き当てている	△ 212,054
前払金	昭和高事(株) (株)全福サービス 〃 労働保険料	令和6年度シルバー人材センター団体傷害保険料 令和6年度シルバー人材センター団体賠償責任保険料 令和6年度役員賠償責任保険料 労働保険料精算による差額	2,191,280 958,590 61,000 38,491
<b>流動資産合計</b>			<b>116,712,256</b>
<b>(固定資産)</b>			
その他固定資産			
建物	物置4棟	公益目的保有財産であり、公益目的事業で使用する	252,824
車両運搬具	車両6台	〃	6
什器備品	芝刈り機4台・発電機・動力噴霧器 除雪機3台・除雪板1台 シュレッダー3台・エアコン2台 ワイヤレスアンブ キャビネット一式・物置棚・応接セット	公益目的保有財産であり、公益目的事業で使用する 〃 〃 〃	522,716 6 2,237,428
リース資産	パソコン15台・プリンタ1台他 カラー複合機4台	共有財産であり、公益目的保有財産90%法人管理10% で使用する 〃	1,871,100 794,200
預託金	自動車リサイクル料金	公益目的保有財産であり、公益目的事業で使用する	44,680
出資金	燃料協同組合加入金	〃	10,000
<b>固定資産合計</b>			<b>5,732,960</b>
<b>資産合計</b>			<b>122,445,216</b>
<b>(流動負債)</b>			
未払金	会員配分金他 業者支払他 消費税	会員配分金の3月分未払い額 業者支払他に係る3月分未払い額 令和5年度消費税確定における未払い額	30,073,453 3,632,040 4,865,800
前受金	職員給与・社会保険料・企業年金基金 発注者代金	職員給与・社会保険料他3月分に係る未払い額 代金の前受金	1,266,260 1,532,765
預り金	会員年会費679名 職員給与と社保他預り金・口座振替手数料	令和6年度正会員会費の前受金 3月分給与に係る預り金・口座振替手数料他	1,697,500 447,329
賞与引当金	職員に対する賞与引当金	職員の翌年度6月賞与に係る引当金	2,321,830
<b>流動負債合計</b>			<b>45,836,977</b>
<b>(固定負債)</b>			
リース債務	リコーリース(株) 〃	パソコン15台・プリンタ1台他 カラー複合機4台	1,960,200 794,200
<b>固定負債合計</b>			<b>2,754,400</b>
<b>負債合計</b>			<b>48,591,377</b>
<b>正味財産</b>			<b>73,853,839</b>


# 監査報告書

令和6年4月24日

公益社団法人佐久シルバー人材センター  
理事長 坂戸 千代子 様

公益社団法人佐久シルバー人材センター

監事 相京里 幸 

監事 青柳 敏夫 

私たち監事は、令和5年4月1日から令和6年3月31日までの令和5年度に係る会計及び業務の監査を行いましたので、次のとおり報告します。

## 1 監査の方法及びその内容

私たち監事は、当該年度において、理事及び事務局等と意志疎通を図り、情報の収集及び監査の環境の整備に努めるとともに、理事会及びその他の会議に出席し、理事及び事務局等からその職務の執行状況について報告を受け、必要に応じて説明を求め、関係書類等を閲覧し、会計および業務の状況を調査しました。

以上の方法によって、当該事業年度に係る事業報告及びその附属書類を監査しました。

さらに、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該年度に係る計算書類及びその附属明細書並びに財産目録等について監査しました。

## 2 監査の結果

(1) 計算書類及びその附属明細書並びに財産目録等の監査結果  
計算書類及びその附属明細（財産目録等）は、財産及び損益の状況をすべて適正に表示しているものと認めます。

### (2) 事業の監査結果

- ① 理事会決議に基づく業務の執行は適正であり、事業報告の内容は、事業の状況を正しく示していると認めます。
- ② 理事の職務の執行に関する不正の行為または法令若しくは定款に違反する過失はないものと認めます。